
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová 
 

SPIS. ZN.: S MUMT 30156/2019    
Č. J.: MUMT 37317/2019   

 
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

Bc. Veronika Cápalová 
461 353 043 
461 353 074 
vcapalova@mtrebova.cz 

DATUM: 09.12.2019    
 
 
 

ROZHODNUTÍ  VE  SPOLEČNÉM  ŘÍZENÍ 
Ú Z E M N Í  Ř Í Z E N Í  +  S T A V E B N Í  P O V O L E N Í   

veřejnou vyhláškou 

 

Výroková část: 

Městský úřad Moravská Třebová příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, k vykonávání přenesené působnosti v rozsahu obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. 
c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), v platném znění (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní 
řád“), a jako speciální stavební úřad, příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále 
jen „stavební zákon“), ve správním řízení posoudil žádost o vydání společného povolení k umístění 
stavby a stavebnímu povolení stavby vodovodu s přípojkami. 

Žádost dne 08.10.2019 podala organizace 

Skupinový vodovod Moravskotřebovska, Dobrovolný svazek obcí, IČO 72053453, Nádražní 
6, 571 01  Moravská Třebová 

(dále jen „žadatel“). Na základě posouzení žádostí a jejich příloh vodoprávní úřad rozhodl takto: 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a podle § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění (dále jen „vyhlášky 
503/2006“), stavebníkovi vydává společné povolení 

k umístění a stavbě vodního díla: SO 03 - Vodovodní řad "G-2" (dále jen „stavba“) na místě: 

Název kraje Pardubický 
Název obce  Kunčina 
Název a identifikátor katastrálního území Kunčina [677141] 
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí povodí 4-10-02-071 
Kód a název hydrogeologického rajónu 5212 Poorlický perm – jižní část 
Kód a název útvaru podzemních vod 52120 Poorlický perm - jižní část 
Kód a název útvaru povrchových vod MOV_0330 Kunčinský potok od pramene 

po ústí do toku Třebůvka 
Určení místa (orientačně souřadnicemi X, Y 
určenými v souřadnicovém systému S-JTSK)  

začátek stavby  1094729.04; 589110.66 
konec stavby  1094555.48; 589324.38 

 
Popis stavby:  

Předmětem stavby je stavební objekt SO 03 – vodovodní řad s označením "G-2" včetně přípojek. Jedná se 
tedy o soubor staveb podle § 2 odst. 8 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 



Č.j. MUMT 37317/2019 str. 2 

 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) na pozemcích parc. č. 
2571/11, 2894/1, 2674/4, 408/1, 408/20 v katastrálním území Kunčina.  

Pozemky dotčené stavbou přípojek: parc. č. 408/1, 408/16, 408/20, 558/13, 408/5, 408/15, 408/14, 
408/11, 558/12 v katastrálním území Kunčina.  

Sousední pozemky: parc. č. 2902/19, 2965/19, 2571/12, 408/16, 558/13, 2965/18, 2571/24, 2571/24, 
408/5, 408/15, 408/14, 408/13, 408/12, 558/12, 408/17, 408/11, 408/10, 408/9, 408/8, 407/3, 405/6, 
401/4, 400 v katastrálním území Kunčina. 

Řešený stavební objekt je součástí projektu s názvem: Výměna vodovodu Kunčina - III. etapa. 
Vodovodní řad je v celkové délce 313,24 m, v profilu DN 80 mm, pro stávající i výhledovou spotřebu 
vody z tohoto řadu v profilu kapacitně dostačujícím. Řad je navržen z dvouvrstvého potrubí PE 100 
SafeTech RC, D 90x8,2 mm, SDR 11, PN 16. 

Realizace pokládky potrubí v celé trase je předpokládána bezvýkopovou technologií - řízeným protlakem. 
Na začátku řad navazuje kolmo na předchozí 2. etapu výměny vodovodu, na potrubí PE 100, D110 mm 
(na nové šoupě), ve střední části trasy navazuje na stávající řad PVC D 90 mm, na konci je ukončen 
kalníkem. V trase řadu budou osazeny celkem 3 hydranty z provozních a požárních důvodů, z toho 1 
hydrant nadzemní.  

Na řadu "G-2" bude provedeno přepojení celkem 10 ks přípojek v profilu D32. Celková délka 
vodovodních přípojek na tomto řadu je 45,3 m. Realizace přípojek se předpokládá výkopem rýh. 

Stavba se nachází v povodí vodního útvaru povrchových vod: "Kunčinský potok od pramene po ústí do 
toku Třebůvka" MOV_0330 a v území vodního útvaru podzemních vod "Poorlický perm - jižní část" ID 
52120. 

Projektovou dokumentaci autorizoval Petr Dobroucký, autorizovaný technik pro vodohospodářské stavby 
specializace stavby zdravotnětechnické (ČKAIT 0700306) v červnu 2019. 

Druh stavby: hlavní stavba - vodovodní řad, vedlejší stavba - vodovodní přípojky. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby a určení prostorového řešení stavby: viz. přiložená situace 
stavby.  

Členění stavby: stavební objekt SO 03 – hlavní veřejnoprávní vodovodní řad "G-2", přípojky. 

 
I.I  Podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona, § 15 odst. 3 vodního zákona a § 13a odst. 
2 vyhlášky 503/2006 vodoprávní úřad stanovuje podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, ověřené ve vodoprávním 
řízení, zodpovědný projektant Petr Dobroucký - autorizovaný technik pro 
vodohospodářské stavby specializace stavby zdravotnětechnické (ČKAIT 0700306), 
v červnu 2019; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu jméno/název realizátora stavby.  

3. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby, jakmile bude znám. 

4. Podmínky ze strany dotčeného správního orgánu za odpadové hospodářství dle 
koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Moravská Třebová spis. zn. S 
MUMT 17828/2019/OZP9, č. j. MUMT 31245/2019, ze dne 16.10.2019, cituji: 

- „Případná nekontaminovaná zemina a jiný přírodní materiál během realizace 
stavby bude použit ve svém přirozeném stavu pouze v místě stavby. Využití mimo místo 
stavby se bude řídit vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na 
skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady. 

- O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo 
využití bude vedena průběžná evidence, kterou stavebník spolu s doklady, prokazující 
nakládání s odpady, předloží před spolu se žádostí o provedení závěrečné kontrolní 
prohlídky speciálnímu stavebnímu úřadu (vodoprávnímu úřadu) Městského úřadu 
Moravská Třebová, a to od všech původců odpadů“. 



Č.j. MUMT 37317/2019 str. 3 

 
5. Budou splněny podmínky Krajské hygienické stanice Pardubického kraje uvedené 

v závazném stanovisku zn. KHSPA 11357/2019/HOK-Sy ze dne 08.07.2019, cituji: 

◦ „... bude doloženo, že všechny použité materiály přicházející do styku s pitnou 
vodou odpovídají hygienickým požadavkům uvedeným ve vyhlášce č. 409/2005 Sb., 
o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na 
úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů (včetně výluhových testů na tyto 
materiály). 

◦ ... bude předložen výsledek akreditovaného kráceného rozboru pitné vody 
odebrané z nové části vodovodu ...“. 

6. Budou splněny podmínky správce povodí a dotčeného vodního toku - Povodí Moravy, 
s. p. uvedené ve stanovisku, zn. PM-26611/2019/5203/Vrab ze dne 17.07.2019, cituji:  

◦ „Vodovodní potrubí musí být v manipulačním pásmu vodního toku (6 m od 
břehové hrany) provedeno dostatečně únosné pro pojezd těžkou mechanizací 
správce vodního toku (25 t). 

◦ Jakékoliv nadzemní části vodovodního potrubí musí být umístěny minimálně 2 m 
od břehové hrany vodního toku. 

◦ Vodovodní potrubí musí být při podchodech pod Kunčinským potokem uloženo v 
chráničce, a to tak, aby horní hrana chráničky byla min. 1,2 m pode dnem koryta. 
Chránička musí přesahovat břehovou hranu min. o 1 m. 

◦ Startovací jámy a ukončovací jámy řízeného protlaku musí být umístěny 
minimálně 6 m od břehové hrany vodního toku. 

◦ Stavbou nesmí dojít k narušení opevnění koryta vodního toku. 

◦ Započetí stavebních prací požadujeme ohlásit minimálně s týdenním předstihem 
správci vodního toku. 

◦ Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou 
skladovány v korytě, na břehu ani v blízkosti vodního toku, materiál bude ukládán 
tak, aby nemohlo dojít k jeho pádu či smyvu do koryta. 

◦ Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí 
být dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům 
ropných látek. 

◦ Bezprostředně po dokončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uvedeny 
do provozuschopného stavu. Veškerý přebytečný materiál bude z místa stavby beze 
zbytku odstraněn. 

◦ Nejpozději při kolaudaci bude správci vodního toku předloženo zaměření 
skutečného provedení stavby a protokoly o všech řízených protlacích provedených 
v rámci stavby.“. 

7. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, o jehož vydání stavebník 
v souladu s ustanovením § 122 stavebního zákona požádá vodoprávní úřad Moravská 
Třebová. 

8. K žádosti o kolaudační souhlas bude kromě předepsaných příloh uvedených 
v příloze č. 14 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, v platném 
znění, navíc přiloženo stanovisko k užívání stavby od: 

a. Krajské hygienické stanice,  

b. Hasičského záchranného sboru,  

c. Povodí Moravy s. p. (v souvislosti s kontrolou protlaku pod vodním tokem) 

d. a VHOS a. s. (v souvislosti s provedením stavby a v souvislosti s doložením 
geodetického zaměření skutečného provedení stavby pro technickou mapu 
města). 

 

I.II  Podle § 15 odst. 3 vodního zákona vodoprávní úřad stanovuje účel, kterému má vodní dílo 
sloužit: 



Č.j. MUMT 37317/2019 str. 4 

 
Účelem stavby vodovodu je zásobování obyvatelstva vodou. 

 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, na kterého se vztahuje rozhodnutí správního 
orgánu, s právem odvolání proti všem hlavním i vedlejším výrokům tohoto rozhodnutí: 

Skupinový vodovod Moravskotřebovska, Dobrovolný svazek obcí, IČO 72053453, Nádražní 6, 
571 01  Moravská Třebová. 

 

Odůvodnění: 

Dne 08.10.2019 podal stavebník společnou žádost o povolení k umístění a povolení realizace stavby. 
Žádost obsahovala zákonnými předpisy předepsané náležitosti a přílohy, tedy dnem podání žádostí bylo 
v souladu s ustanovením § 115 odst. 12 vodního zákona a § 94j a následujících stavebního zákona 
zahájeno společné řízení o vydání povolení k umístění stavby a stavebního povolení.  

Dne 16.10.2019 vodoprávní úřad vydal oznámení o zahájení řízení všem známým účastníkům, jejichž 
okruh byl stanoven takto: 
Účastníky společného územního a stavebního řízení o umístění stavby a vydání stavebního povolení 
s právem odvolání proti společnému výroku č. I a jeho vedlejších výroků jsou podle § 94k stavebního 
zákona stavebník: Skupinový vodovod Moravskotřebovska, obec: Obec Kunčina, další vlastníci nebo 
správci stavbou dotčených pozemků uvedených níže v rozdělovníku. Dále vlastníci sousedních pozemků 
uvedených níže v rozdělovníku, které mohou být stavbou nebo jejím užíváním ovlivněny.  
Dotčené orgány Městského úřadu Moravská Třebová: orgán odpadového hospodářství, ochrany ovzduší, 
silniční správní úřad a úřad územního plánování. 

Podle § 115 odst. 6 vodního zákona platí, že občanské sdružení, jehož cílem je podle jeho stanov ochrana 
životního prostředí, je oprávněno být informováno o zahajovaných správních řízeních vedených podle 
vodního zákona, pokud o tyto informace vodoprávní úřad požádá, s výjimkou stavebních řízení vedených 
podle § 15 a řízení navazujících na posuzování vlivů na životní prostředí podle § 3 písm. g) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí. Vodoprávní úřad Moravská Třebová v současné době neeviduje 
žádné občanské sdružení, které by požadovalo být informováno o zahajovaných správních řízeních tohoto 
typu v řešeném katastrálním území. Žádné občanské sdružení proto nebylo o zahajovaném správním 
řízení informováno podle § 115 odst. 6 vodního zákona. 

Zákon v tomto případě nestanoví povinnost nařízení ústního jednání a ústní jednání nebylo ke splnění 
účelu řízení a uplatnění práv účastníků nezbytné. Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly 
dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby a stanovení 
podmínek k jejímu provádění, a stanovil, že v souladu s § 94m odst. 3 stavebního zákona ve lhůtě do 
18.11.2019 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, popřípadě důkazy, a dotčené orgány svá závazná 
stanoviska. Současně je upozornil, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě 
důkazům, nebude v souladu s § 94m stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona přihlédnuto. 

Vodoprávní úřad účastníky řízení poučil, že mají podle § 36 odst. 2 správního řádu právo vyjádřit v řízení 
své stanovisko, a že pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení. Dále vodoprávní 
úřad účastníky řízení poučil, že v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost 
před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. V této souvislosti účastníkům sdělil, že 
rozhodnutí nebude vydáno dříve než 20.11.2019. 

Podklady rozhodnutí: 

• Projektová dokumentace s názvem „Výměna vodovodu Kunčina - III. etapa“, kterou autorizoval Petr 
Dobroucký, autorizovaný technik pro vodohospodářské stavby specializace stavby 
zdravotnětechnické (ČKAIT 0700306), v červnu 2019. 

• Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Moravská Třebová spis. zn. S MUMT 
17828/2019/OZP9, č. j. MUMT 31245/2019, ze dne 16.10.2019. 



Č.j. MUMT 37317/2019 str. 5 

 
• Rozhodnutí o zvláštním užívání pozemní komunikace – umístění inženýrských sítí od silničního 

správního úřadu MěÚ Moravská Třebová spis. zn. S MUMT 21269/2019, č. j. MUMT 
21273/2019/OD2 ze dne 10.07.2019. 

• Vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje zn. SUSPK/5077/2019 ze dne 10.06.2019. 

• Stanovisko správce povodí a dotčeného vodního toku - Povodí Moravy, s. p., zn. PM-
26611/2019/5203/Vrab ze dne 17.07.2019. 

• Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany od Hasičského záchranného sboru č. 
j. HSPA-17-244/2019, zn. PS – 045/MT/No ze dne 24.05.2019. 

• Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje zn. KHSPA 11357/2019/HOK-Sy 
ze dne 08.07.2019. 

• Vyjádření od VHOS a.s. zn. Ing.Mi/2019/9008319 ze dne 01.07.2019. 

• Stanovisko GasNet, s. r. o. jako provozovatele distribuční soustavy a technické infrastruktury 
zastoupeného GridServices, s. r. o., zn. 5001942309 ze dne 19.06.2019. 

• Vyjádření o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 1104361981 ze 
dne 18.06.2019 a zn. 0101124045 ze dne 05.06.2019. 

• Vyjádření k existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s., zn. 0700061666 ze 
dne 05.06.2019. 

• Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s., zn. 0200921006 ze 
dne 05.06.2019. 

• Závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, odb. ochrany územních zájmů spis. zn. 79400/2019-
1150-OÚZ-PCE ze dne 03.07.2019. 

 
 
Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 94o stavebního zákona přezkoumal, zda stavba je v souladu 
s požadavky 

a) stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 
podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů. 

Stavební úřad dále ověřil, zda 

a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 
výstavbu, 

b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

Stavební úřad ověřil účinky budoucího užívání stavby. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, dal možnost účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
uplatnit závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy a zjistil, že vydáním povolení nejsou ohroženy 
zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Je předpoklad, že nakládáním s vodami ani provedením 
stavby nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu/potenciálu vod. Při přezkoumání žádosti a na základě shromážděných právně významných 
skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání povolení k nakládání s vodami a stavebního povolení 
na stavbu. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrocích tohoto rozhodnutí, za použití uvedených ustanovení 
právních předpisů. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 



Č.j. MUMT 37317/2019 str. 6 

 
-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Upozornění uvedená v závazném koordinovaném stanovisku Městského úřadu Moravská Třebová spis. 
zn. S MUMT 17828/2019/OZP9, č. j. MUMT 31245/2019, ze dne 16.10.2019: 

1. Ochrana přírody a krajiny 

- V případě provádění výkopových prací v blízkosti dřevin připomínáme, že podle § 7 odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny (dále jen "ZOPK"), jsou dřeviny chráněny 
před poškozováním a ničením (nadzemní část i kořenový systém). Upozorňujeme na nutnost 
provedení prací způsobem, který by minimalizoval zásah do kořenového sytému dřevin. Obecně 
platí zásada, že výkopy lze vést ve vzdálenosti svislého průmětu korun, aniž by došlo k 
zásadnímu narušení kořenového systému. Dřeviny musí být ušetřeny jakýchkoliv zásahů, které by 
způsobily podstatné nebo trvalé snížení ekologických nebo společenských funkcí dřevin nebo 
bezprostředně či následně způsobily jejich odumření. 

- V kořenovém prostoru se nesmí hloubit rýhy. Nelze-li tomu v určitých případech zabránit, smí se 
hloubit pouze ručně nebo s použitím odsávací techniky. Nejmenší vzdálenost od paty kmene má 
být čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně však 2,5 m. Při výkopech rýh se nesmí 
přetínat kořeny s průměrem nad 2 cm. V případě poškození kořenů, je nutné kořen ostře přetnout 
a místa řezu zahladit a ošetřit. Obnažené kořeny je nutno chránit před vysycháním a působením 
mrazu a také je nutné jejich ošetření.  

- K ochraně před mechanickým poškozením (např. poškození kůry, dřeva a kořenů) vozidly, 
stavebními stroji a ostatními stavebními postupy je nutno stromy v prostoru stavby chránit 
plotem, který by měl obklopovat celou kořenovou zónu. Za kořenovou zónu se považuje plocha 
půdy pod korunou stromu (okapová linie koruny) rozšířená do stran o 1,5 m. Jestliže nelze z 
prostorových důvodů chránit celou kořenovou zónu, má být chráněná plocha co největší. Není-li 
to ve výjimečných případech možné, je nutno kmen opatřit vypolštářovaným bedněním z fošen, 
vysokým nejméně 2 m. Ochranné zařízení je třeba připevnit tak, aby nedošlo k poškození stromu, 
a nesmí být posazeno přímo na kořenové náběhy. Korunu je nutno chránit před poškozením stroji 
a vozidly, případně vyvázat ohrožené větve vzhůru. Místa uvázání rovněž vypolštářovat. 

- V kořenové zóně se nesmí provádět žádná navážka zeminy nebo jiného materiálu. 

 

2.  Ochrana ovzduší 

- Možným zdrojem znečišťování ovzduší bude případná prašnost z realizace záměru. Důrazně 
doporučujeme dodržení všech opatření ke snížení tohoto druhu znečišťování ovzduší (aplikovat 
účinná opatření k minimalizaci zatěžování okolí prachovými částicemi, např. mezideponie 
prašného materiálu plachtovat nebo kropit tak, aby jejich povrch nevysychal, při odvozu prašného 
materiálu používat plachtování nákladu na ložné ploše automobilů, pokud dojde ke znečištění 
veřejných komunikací dopravou, neprodleně provést očištění komunikace atd.). Při realizaci 
předchozích záměrů v intravilánech obcí orgán ochrany ovzduší opakovaně zaznamenal stížnosti 
obyvatel na nadměrné znečišťování ovzduší prachovými částicemi. 

 

3.  Odpadové hospodářství 

- Předložená projektová dokumentace obsahovala seznam odpadů, v kterém byly uvedeny i 
odpady, které tímto záměrem vzniknout nemohou (např. sklo). Je nutné při dalším záměru 
specifikovat jen odpady, kterých se záměr přímo dotýká. 

- Při zařazování odpadů z realizace záměru je nutné postupovat v souladu s § 4 vyhlášky č. 
93/2016 Sb., o Katalogu odpadů a striktně dodržovat hierarchii nakládání s odpady, kterou řeší § 
9a zákona o odpadech (předcházení vzniku odpadů, příprava k opětovnému použití, recyklace, 
jiné využití odpadů, odstranění).  

 

 



Č.j. MUMT 37317/2019 str. 7 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, a to ve lhůtě 15 dnů 
ode dne oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Pardubického kraje – vodoprávní úřad, 
odvolání se podává u Městského úřadu Moravská Třebová – vodoprávního úřadu. V odvolání se uvede, 
v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Při provádění stavby je stavebník povinen 
- oznámit vodoprávnímu úřadu předem termín zahájení stavební činnosti; dále název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět,  
- před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení její 

realizace a ponechat jej tam až do dokončení; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným 
způsobem s uvedením údajů ze štítku, 

- zajistit, aby na staveništi byla k dispozici kompletní ověřená dokumentace prováděné stavby, 
- umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 

zúčastnit, 
- ohlásit vodoprávnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady, které ohrožují životy a zdraví osob, 

nebo bezpečnost na staveništi. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Společné povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Stavba nesmí být zahájena, dokud 
rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 

 

 
otisk úředního razítka 

(dokument je opatřen elektronickým podpisem) 
 

Ing. Pavel Báča 
vedoucí odboru životního prostředí 
Městský úřad Moravská Třebová 

 

Poplatek: 

Správní poplatek v řešené věci podle zákona 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, Městský úřad 
Moravská Třebová obdržel dne 14.11.2019. 
 

Rozdělovník: (obdrží do datové schránky, interně nebo na dodejku) 

• žadatel 
1. Skupinový vodovod Moravskotřebovska, Dobrovolný svazek obcí, IDDS: kcakf94 
 sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

• hlavní účastník 
2. Miluše Janečková, Kunčina č.p. 259, 569 24  Kunčina 
3. Eva Ondráčková, Kunčina č.p. 373, 569 24  Kunčina 
4. Ing. Oldřich Vybíral, Kunčina č.p. 258, 569 24  Kunčina 
5. Jana Vybíralová, Kunčina č.p. 258, 569 24  Kunčina 
6. Daniel Zeman, Kunčina č.p. 255, 569 24  Kunčina 
7. Jindřich Zouhar, Kunčina č.p. 306, 569 24  Kunčina 



Č.j. MUMT 37317/2019 str. 8 

 
8. Obec Kunčina, IDDS: 59ibrui 
 sídlo: Kunčina č.p. 204, 569 24  Kunčina 

• ostatní účastníci 
9. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, úsek majetkové správy a prognózy, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
 zastoupení pro: Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02  Pardubice 
10. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
11. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
12. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

13. Účastník řízení je dále podle § 109 písm. e) stavebního zákona vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a podle § 109 písm. f) stavebního 
zákona ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno. V souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení 
s velkým počtem účastníků v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 109 
písm. e) a f) stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
přímo dotčených vlivem záměru.  

Seznam těchto sousedních pozemků v k. ú. Kunčina: 
parc. č. 2902/19, 2965/19, 2571/12, 408/16, 558/13, 2965/18, 2571/24, 2571/24, 408/5, 408/15, 408/14, 408/13, 
408/12, 558/12, 408/17, 408/11, 408/10, 408/9, 408/8, 407/3, 405/6, 401/4, 400. 

• dotčené orgány 
14. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
15. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, IDDS: 
23wai86 
 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
16. Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpadového hospodářství, nám. T. G. M. č.p. 32/29, 571 01 
Moravská Třebová 
17. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ovzduší, nám. T. G. M. č.p. 32/29, Město, 571 01  
Moravská Třebová 1 
18. Městský úřad Moravská Třebová, silniční správní úřad, nám. T. G. M. č.p. 32/29, Město, 571 01  Moravská 
Třebová 1 
19. Městský úřad Moravská Třebová, úřad územního plánování, nám. T. G. M. č.p. 32/29, Město, 571 01  
Moravská Třebová 1 
20. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, nám. T. G. M. č.p. 32/29, Město, 571 01  
Moravská Třebová 1 

• ostatní (na vědomí) 
21. VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 
 sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 
22. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

• obdrží k vyvěšení 
23. Městský úřad Moravská Třebová, odbor vnitřních věcí, nám. T. G. M. 29, M. Třebová 571 01 
24. Obecní úřad Kunčina, IDDS: 59ibrui 
 sídlo: Kunčina č.p. 204, 569 24  Kunčina 

 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu nejméně 15 dnů (den vyvěšení a den 
sejmutí se do doby vyvěšení nezapočítávají). Vodoprávní úřad tímto příslušné oddělení žádá o: 

1. vyvěšení tohoto dokumentu na úřední desku s potvrzením o dni vyvěšení, 

2. sejmutí tohoto dokumentu nejdříve po 15 dnech od vyvěšení s potvrzením o dni sejmutí, 

3. vrácení potvrzeného dokumentu zpět na Městský úřad Moravská Třebová – vodoprávní úřad. 

 

 

 



Č.j. MUMT 37317/2019 str. 9 

 
 

Vyvěšeno dne: ......................................................... Sejmuto dne: ....................... 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

Situace stavby: 



Č.j. MUMT 37317/2019 str. 10 

 
 

 
 
 
 
Úřední dny a hodiny:                           Bankovní spojení:                IČO:                                Telefonní ústředna: 
Pondělí , středa          Komerční banka Svitavy                00277037   461 353 111 
8:00 – 11:30, 12:30 – 17:00                                 1929-591/0100 


		2019-12-09T17:18:40+0100
	Zdeněk Polák
	zástupce vedoucího odboru, oprávněn k podepsání




